[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 25.10.202   №  120
п. Краснофарфорный

Об  утверждении  прогнозного

плана (программы)    привати-

зации    муниципального  иму-

щества Грузинского сельского
поселения на 2023 год и плано-

вый период 2024-2025 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года           № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Грузинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 02.10.2008 №22, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Грузинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 21.06.2016 №52, Совет депутатов Грузинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Грузинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава поселения  С.Б. Цветкова
Утвержден

 решением Совета депутатов

Грузинского сельского поселения

                                                                                               от  25.10.2022   № 120
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Грузинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
1. Основные задачи и направления приватизации
муниципального имущества
Настоящий прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Грузинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025  годов разработан В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Грузинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 02.10.2008 №22, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Грузинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 21.06.2016 №52.
Приватизация муниципального имущества представляет собой возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности Грузинского сельского поселения, в собственность физических и/или юридических лиц.

Целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2023 год является пополнение доходной части бюджета Администрации Грузинского сельского поселения.

   Способы и порядок приватизации муниципального имущества Грузинского сельского поселения определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Исходя из состава предполагаемого к приватизации муниципального имущества, ожидается получение доходов в муниципальный бюджет от приватизации:
- в 2023 году:

по продаже имущества: не менее 60 000 рублей.

- в 2024 году:

реализация имущества не планируется.

- в 2025 году:

реализация имущества не планируется.

2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2023 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов

Перечень имущества, подлежащего приватизации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов, приведен в приложении 1 к настоящему Прогнозному плану (программе) (прилагается).
Приложение 1
Перечень имущества, подлежащего приватизации в 2023 году

и плановом периоде 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Наименование
	Адрес

	Характеристики
	Площадь, кв.м. / Год постройки (выпуска)
	Физическое состояние
	Порядок использования в течение двух предшествующих лет
	Цена, руб/ Срок приватизации
	Условия

приватизации

	1
	Автомобиль УАЗ-31519
	Новгоросдкая область, Чудовский район, Грузинское сп
	пробег 58,593 тыс.км., модель, № двигателя УМЗ-421800 N40403042,
тип двигателя - бензиновый, кузов №31514040012727, цвет кузова – Белая ночь, тип КПП – механическая.

	2004
	удовлетворительное
	Не используется
	77 000 /

2 квартал
	аукцион

_1696838660.doc
[image: image1.png]